
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБАКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.09.2021г.                                                                                                                             № 79 

 

с. Щербаки 

 

О внесении изменений в постановление от 15.03.2021г. № 11 «Об утверждении Плана 

противодействия коррупции в Администрации Щербакинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области на 2021-2023 годы» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года 

№ 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы», в целях 

реализации государственной политики по противодействию коррупции на территории 

Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального района, 

руководствуясь  Уставом Щербакинского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. внести изменения в постановление от 15.03.2021г. № 11 «Об утверждении Плана 

противодействия коррупции в Администрации Щербакинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области на 2021-2023 годы»:  

 

 В наименовании постановления, пункте 1 постановления, наименовании плана  

слова «на 2021-2023 годы» заменить на слова «на 2021-2024 годы» 

 

 Раздел 5 « Повышение эффективности просветительских, образовательных и иных 

мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения 

муниципальных служащих, популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и 

развитие общественного правосознания» дополнить пунктами 5.3, 5.4, 5.5 следующего 

содержания: 

 

5.3  Участие муниципальных служащих, в 

должностные обязанности которых 

входит участие в противодействии 

коррупции, в мероприятиях  

по профессиональному развитию в 

области противодействия коррупции, в 

том числе их обучение по 

дополнительным профессиональным 

программам  в области 

противодействия коррупции; 

до 01.12.2024г. Глава сельского 

поселения 

5.4  Участие лиц, впервые поступивших на 

муниципальную службу и 

замещающих должности, связанные с 

соблюдением системы запретов, 

ограничений и обязанностей, 

до 01.12.2024г. Глава сельского 

поселения 

consultantplus://offline/ref=D3185A6400EFA469905EBD2E801EF4239ADDE6D478BDFB9EBE4BA987F021C51Ai3y0E


  

 

установленных в целях 

противодействия коррупции, в 

мероприятиях по профессиональному 

развитию в области противодействия 

коррупции; 

5.5 Участие муниципальных служащих, в 

должностные обязанности которых 

входит участие в проведении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, в мероприятиях 

по профессиональному развитию  

в области противодействия коррупции, 

в том числе их обучение  по 

дополнительным профессиональным 

программам в области 

противодействия коррупции. 

до 01.12.2024г. Глава сельского 

поселения 

 

 2.  Опубликовать  настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник 

Щербакинского сельского поселения» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте www.sargat.omskportal.ru. 

 

3. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Щербакинского сельского поселения  

Саргатского муниципального района                                                                    В.С. Лукащук                                 

 

 

 

 

http://www.sargat.omskportal.ru/

